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Grzejnik spiralny trójwarstwow y 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t grzejni k spiraln y trójwarstwowy , 
przeznaczony zwłaszcz a d o instalowani a w  systemac h centralneg o ogrzewani a 
pomieszczeń użytkowych. 

Grzejnik spiralny trójwarstwowy, według wzoru przemysłowego odznacza się 
oryginalną budową , charakteryzując ą si ę zbliżony m d o spirah ( nkfaftem kolektora 
rurkowego, tworzącym trójwarstwową bryłę. 

Rurowy kolekto r jes t ta k ukształtowany , ż e tworz y figurę o  spiralni e 
usytuowanych prostyc h odcinkach , połączonyc h w  narożac h łukami , prz y czy m 
spirale utworzon e s ą w  trzec h równoległych , połączonyc h z e sob ą warstwach . 
Odległości pomiędzy poszczególnymi zwojami spirali zmieniają się symetrycznie lub 
asymetrycznie, w zależności od odmiany wzoru, jak pokazano na rysunku fig. la do 
fig. lOc. 

Kolektor moż e mie ć posta ć rui y o  przekroj u okrągłym , eliptyczny m lu b 
prostokątnym. 

Odmiany wzor u przemysłowego: 

1. Grzejni k trójwarstwowy z jednym zwojem spirąli, jak pokazano na rysunku, w 
widoku z przodu - fig. la, w widoku z góry - fig. Ib i w widoku z boku - fig. lc. 

2. Grzejni k trójwarstwowy w kształcie kwadratu, z dwoma, równo oddalonymi od 
siebie zwojami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 2a, w widoku 
z góry - fig.2b i w widoku z boku - fig.2c. 



3. Grzejni k trójwarstwowy w kształcie kwadratu z trzema, równo oddalonymi od 
siebie zwojami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 3a, w widoku 
z góry - fig. 3b i w widoku z boku - fig.3c. 

4. Grzejni k trójwarstwowy w kształcie prostokąta z trzema, równo oddalonymi od 
siebie zwojami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 4a, w widoku 
z góry - fig. 3b i w widoku z boku - fig.3c. 

5. Grzejni k trójwarstwowy z dwoma zwojami, o większych odległościach pomiędzy 
początkowymi odcinkami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 
5a, w widoku z góry - fig. 5b i w widoku z boku - fig.5c. 

6. Grzejni k trójwarstwowy z trzema zwojami, o większych odległościach pomiędzy 
początkowymi odcinkami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu - fig. 6a, 
w widoku z góry - fig. 6b i w widoku z boku - fig.6c. 

7. Grzejni k trójwarstwow y kwadratow y z  trzem a zwojami , o  większyc h 
odległościach pomiędzy początkowymi odcinkami, jak pokazano na rysunku, w 
widoku z przodu - fig. 7a, w widoku z góry - fig. 7b i w widoku z boku - fig.7c. 

8. Grzejni k trójwarstwow y z  dwom a zwojami , o  mniejszyc h odległościac h 
pomiędzy początkowym i odcinkami , ja k pokazan o n a rysunku , w  widok u z 
przodu - fig. 8a, w widoku z góry - fig. 8b i w widoku z boku - fig.8c. 

9. Grzejni k trójwarstwow y z  trzem a zwojami , o  mniejszyc h odległościac h 
pomiędzy początkowym i odcinkami , ja k pokazan o n a rysunku , w  widok u z 
przodu - fig. 9a, w widoku z góry - fig. 9b i w widoku z boku - fig.9c. 

10. Grzejnik trójwarstwow y z  trzem a zwojami , o  mniejszyc h odległościac h 
pomiędzy sąsiednimi odcinkami, jak pokazano na rysunku, w widoku z przodu -
fig. lOa, w widoku z góry - fig. lOb i w widoku z boku - fig. lOc. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Grzejnik spiraln y trójwarstwowy , wedłu g wzor u przemysłowego , 
charakteryzuje się takim ukształtowaniem rurowego kolektora, że tworzy on figurę o 
spiralnie usytuowanych prostych odcinkach , połączonych w narożach łukami , przy 
czym spirale utworzone są w trzech równoległych, połączonych ze sobą warstwach, 
natomiast odległośc i pomiędz y poszczególnym i zwojam i spiral i zmieniaj ą si ę 



symetrycznie lu b asymetrycznie , w  zależnośc i o d odmian y wzoru. Kolekto r może 
mieć postać rury o przekroju okrągłym, eliptycznym lub prostokątnym 

W pierwszej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma jeden zwój 
spirali. 

W drugie j odmiani e wzor u grzejni k spiraln y trójwarstwow y w  kształci e 
kwadratu ma dwa, równo oddalone od siebie zwoje. 

W trzecie j odmiani e wzor u grzejni k spiraln y trójwarstwow y w  kształci e 
kwadratu ma trzy, równo oddalone od siebie zwoje. 

W czwarte j odmiani e wzor u grzejni k spiraln y trójwarstwow y w  kształci e 
prostokąta ma trzy, równo oddalone od siebie zwoje. 

W piątej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma dwa zwoje, o 
większych odległościac h pomiędz y początkowym i odcinkam i poszczególnyc h 
zwojów. 

W szóstej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma trzy zwoje, o 
większych odległościac h pomiędz y początkowym i odcinkam i poszczególnyc h 
zwojów. 

W siódme j odmiani e wzor u grzejni k spiraln y trójwarstwow y w  kształci e 
kwadratu m a trz y zwoje , o  większyc h odległościac h pomiędz y początkowym i 
odcinkami poszczególnych zwojów. 

W ósmej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma dwa zwoje, o 
mniejszych odległościac h pomiędz y początkowym i odcinkam i poszczególnyc h 
zwojów. 

W dziewiątej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma trzy zwoje, 
o mniejszyc h odległościac h pomiędz y początkowym i odcinkam i poszczególnyc h 
zwojów. 

W dziesiątej odmianie wzoru grzejnik spiralny trójwarstwowy ma trzy zwoje o 
mniejszych odległościach pomiędzy sąsiednimi odcinkami poszczególnych zwojów. 
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